
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
 

ЧИЛЕКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 
 

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  
 

 

404385,  Волгоградская обл.,  Котельниковский р-н.,  пос. Равнинный,  ул. Центральная,19.     (84476)   7-63-60; 

ИНН – 3413008832,   КПП – 341301001,   БИК – 041806001,   ОГРН – 1053458080466,   Е-mail: chilekovo@mail.ru 

 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 07.12.2018г                                                                                          №92 

 
О создании условий для организации добровольной пожарной охраны на 

территории Чилековского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» 
и на основании статьи 29 Устава Чилековского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области, Администрация 
Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области  

 
п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить Положение о создании условий для организации добровольной 

пожарной охраны на территории Чилековского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области. 

2. При подготовке проекта бюджета Чилековского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области на очередной 
финансовый год предусматривать в расходной части бюджета ассигнования на 
реализацию мер, направленных на создание условий для организации 
добровольной пожарной охраны на территории Чилековского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области. 

3. Признать утратившими силу постановления от 18 февраля 2014г. №4, от 22 
марта 2017 №6. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.  

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
    
 
       
Глава Чилековского сельского поселения  
Котельниковского муниципального района  
Волгоградской области……………                 ……………………………А.А.Авдеев 

  



 

 

 
 

         

 

2 

                        Утверждено 
                                                                  Постановлением Администрации 
                                                                  Чилековского сельского поселения 
                                                                  Котельниковского муниципального  
                                                                  Района Волгоградской области   
           от «7»декабря 2018г.  № 92 
 

 
Положение 

о создании условий для организации добровольной пожарной 
охраны на территории Чилековского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 
 

1. Общие положения 
 
1.1. Настоящее Положение о создании условий для организации 

добровольной пожарной охраны на территории Чилековского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее – 
Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 
69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной 
пожарной охране», пункт 3 статьи 16, статья 17, пункт 8 статьи 18 Федерального 
закона № 100-ФЗ) 

1.2. Положением определяются меры, направленные на создание условий для 
организации добровольной пожарной охраны (далее – ДПО) на территории 
Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области  

1.3. К мерам, направленным на создание условий для организации ДПО на 
территории Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области, относится осуществление: 

- морального и материального поощрения деятельности работников ДПО и 
добровольных пожарных. 

Администрация Чилековского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области может организовывать проведение 
лекций, семинаров, конференций, иных мероприятий в целях разъяснения вопросов, 
связанных с созданием ДПО, участием в деятельности ДПО, правового статуса 
добровольного пожарного и т.д.  

1.4. Участие граждан в ДПО является формой обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности. 

 
 

2. Меры морального и материального поощрения деятельности работников 
ДПО и добровольных пожарных 

 
2.1. Моральное и материальное поощрение деятельности работников ДПО и 

добровольных пожарных оказывается в следующих формах: 
- объявление благодарности; 
- награждение почетной грамотой; 
- награждение ценным подарком. 
2.2.  Кандидатуры на поощрение   представляются руководителем 

добровольной пожарной дружины в администрацию Чилековского сельского  



 

 

 
 

         

 

3 

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области. 
Кандидатуры представляются по итогам календарного года. 

Награждение лучших добровольных пожарных производится главой  
администрации Чилековского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области сельского поселения в 
торжественной обстановке с широким информированием общественности. 

 
 
 
 
 


